RESULTADO FINAL

A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca (SEAG), por

meio da Comissão Técnica de Avaliação e Classificação, instituída pela Portaria nº 016-R, de

26 de junho de 2025, torna público o resultado do 2º Ciclo de avaliação do Edital nº 001/2025.

O referido edital tem por objeto a inscrição e seleção de pecuaristas aptos a receber serviços,

com fornecimento dos materiais necessários, destinados à obtenção de prenhezes sexadas de

fêmeas bovinas leiteiras.

LOTE 1 - Macrorregião Metropolitana

Não houve inscritos para o lote 1.

LOTE 2 - Macrorregião Norte

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS

Classif. Nome - Inscrição
Situação da

inscrição
Pontuação Final

1º Marcio de Souza Santos Inscrição deferida 85

2º Eraldo Saccani Moraes Inscrição deferida 80

LOTE 3 - Macrorregião Central

Não houve inscritos para o lote 3.

LOTE 4 - Macrorregião Sul

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS

Classif. Nome - Inscrição
Situação da

inscrição
Pontuação Final

1º João Batista Aguiar de Azevedo Inscrição deferida 95

2º Rogério Peixoto Ribeiro Inscrição deferida 90

3º Edione Gonçalves Tozzi Inscrição deferida 90

4º Elda Faria Mreira Paula Inscrição deferida 90

5º
Helder Galileu Salvador
Mocelin

Inscrição deferida
90

6º Lusimar Bento de Freitas Inscrição deferida 85

7º Flavio Cabral Rampe Inscrição deferida 85

8º Adriano Meriguete Inscrição deferida 85

9º Mateus Laender Pacheco Inscrição deferida 85

10º Marcelo Araujo Prata Inscrição deferida 85

11º  Giovanny Travezani Pinto Inscrição deferida 80

12º Paulo Fernando Dalto Inscrição deferida 70

13º Delio Messias Cândido Inscrição deferida 65

14º Izaac Vettorazzi Bernabé Inscrição deferida 65

15º Eduarda Bertoldi Bissa Inscrição deferida 65

16º Paulo Cesar Casagrande  Inscrição deferida 65

17º  Paulo Cezar Tosi Inscrição deferida 60

18º Renato Dardengo Ribeiro Inscrição deferida 60

19° Joelma Piassi de Souza Inscrição deferida 60

20º Maura Maria Milholo Carlos Inscrição deferida 45

21º Lara Carlos Basoni Inscrição deferida 40

22º
Marcos Azevedo Lougon
Moulin

Inscrição deferida
40

INSCRIÇÕES DESCLASSIFICADAS

Classif. Nome - Inscrição
Situação da

inscrição
Justificativa

- Carlos Luiz Piassi Inscrição indeferida Item 7.1 do Edital

- Teones de Souza Moura Filho Inscrição indeferida

Inciso III, do Item 4.3 do Edital

e conforme Nota Técnica nº

01/2025

- João Paulo Casses Simões Inscrição indeferida
Inciso VII, do Item 4.3 do

Edital

- Vidimar de Oliveira Inscrição indeferida Alínea a, do Item 3.1 do Edital.

- Renan Paschoal Casteloni Inscrição indeferida

Inciso III e IV, do Item 4.3 do

Edital e conforme Nota Técnica

nº 01/2025

As informações individualizadas referentes à análise das inscrições estarão disponíveis aos produtores

que as solicitarem por meio do e-mail: producaoanimal@seag.es.gov.br

Comissão Técnica de Avaliação e Classificação

Edital Seag nº 01 - PIVE

mailto:producaoanimal@seag.es.gov.br